PRESSEMITTEILUNG



12. Oktober 2023

Erding Jetzt Unabhängige Wählerinitiative

Vorstand:
Gerhard Heilmaier
Franz-Xaver-Stahl-Str. 20
85435 Erding
mail@erding-jetzt.de

www.erding-jetzt.de

Wählergruppierung Erding Jetzt lädt zur öffentlichen Jahresversammlung

Am Sonntag, den **15. Oktober 2023 um 11 Uhr** hält die mit fünf Räten im Erdinger Stadtrat vertretene freie Wählerinitiative *Erding Jetzt* ihre turnusmäßige Jahresversammlung ab. Die Veranstaltung findet im Vereinsheim beim Schwimmbad, Am Stadion 12, statt. Die interessierte Öffentlichkeit ist (ohne Stimmrecht) herzlich dazu eingeladen und kann sich dabei aus erster Hand über anstehende Themen in der Stadtpolitik und die geplanten Aktivitäten von *Erding Jetzt* informieren.

In diesem Jahr steht turnusgemäß auch die Neuwahl des Vorstands an. Die bisherige Vorstandschaft stellt sich wieder geschlossen zur Wahl. Davor kommen Tätigkeitsbericht, Bericht des Schatzmeisters und die Abstimmung über die Entlastung von Vorstand und Kassenführung.

Danach wird Fraktionssprecher Jonny Egger zusammen mit Stadtrat und 3. Bürgermeister Harry Seeholzer über die auch im vergangenen Jahr erfolgreiche und konstruktive Arbeit im Erdinger Stadtrat berichten. Für die Stadt Erding stehen in naher Zukunft überaus wichtige Themen in Fülle an! Deshalb soll in diesem Teil auch ausreichend Zeit für Diskussion und Fragen aus dem Publikum bleiben, bevor die Verstanstaltung mit informellem Austausch und gemütlichem Beisammensein endet.

(1200 Zerenen)	
Für Rückfragen:	
Gerhard Heilmaier	
heilmaier@erding-jetzt.de	

(1286 7eichen)

T 08122.42264, M 0171.8081.438